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Hébergements aux tarifs préférentiels 
pour les agents, délégués et visiteurs de 

l’OCDE 

  

Introduction 

Plus de 45 hébergements proches des bureaux de l'OCDE à Paris, 

Boulogne, Berlin, Washington, Mexico et Tokyo. 

L'OCDE a négocié des tarifs préférentiels auprès d’établissements à Paris, Boulogne, Berlin, 

Washington, Mexico et Tokyo, à proximité des bureaux de l'OCDE. Les réservations peuvent se faire 

directement auprès des hôtels, en demandant les tarifs OCDE. 

 

Certains hôtels disposent d'un Code Client à transmettre pour accéder aux tarifs préférentiels, vous les 

trouverez dans la rubrique « autres informations ». Les délégués et les invités pourront se voir 

demander de présenter une lettre d'invitation de l'OCDE en arrivant à l'hôtel.  

 

 est un site de réservation dédié à l'OCDE qui regroupe tous les hôtels proposant 

des tarifs préférentiels à l'OCDE. 

Adresse : http://www.hrs.com 

 

Dans le cadre de l'engagement de l'OCDE à réduire l'impact environnemental de son activité, une liste 
d'hôtels éco-labellisés est proposée à la fin du présent document 
 
NB : Il est à noter que ces hôtels n'ont pas été testés par le personnel d'EXD/CSI. L'OCDE ne peut s'engager sur la qualité des 

services proposés par ces hôtels. 

  

http://www.hrs.com/web3/init.do;jsessionid=55942E70F6E1E612DBF77BD2B4E52BE7.4-2?activity=initVisit&cid=4-2&clientId=ZnJfX09DREU-
http://www.hrs.com/web3/init.do;jsessionid=F283754A2293BA25146E245C65F14250.4-2?activity=initVisit&cid=4-2&clientId=ZnJfX09DREU-
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Hôtels 2 étoiles proches du siège de l’OCDE – Paris 16ème 

Hôtels ** – Paris 16ème Tarif OCDE Petit déjeuner Autres informations 

ANGLETERRE ETOILE **  

21, rue Copernic, 75016 Paris 

Tél: +33 1 47 27 80 67 

Email: contact@hotelangleterre-etoile.com 

Website: www.hotelangleterre-etoile.com  

Métro: Boissière ou Victor Hugo 

Distance de l’OCDE : 2 Km  

Single /double/Twin:  

125 €  
9 € 

Wifi gratuit 

29 chambres 

Annulation sans frais jusqu’à la veille 
du jour d’arrivée avant midi 

EXELMANS ** 
73, rue Boileau, 75016 Paris  
Tél: +33 1 42 24 94 66 
Email: exelmans@escapade-paris.com  
Website: www.hotelexelmans.com 
Métro: Exelmans 
Distance de l’OCDE : 2.8 Km 

Chambre Jardin : 
124 €  

 
+15 € en période Salon 

Inclus 

47chambres  
Pas d’ascenseur ! 

 
Annulation sans frais jusqu’à midi la 

veille de l’arrivée 
 

Toutes taxes incluses 

LE HAMEAU DE PASSY ** 

48, rue de Passy, 75016 Paris 

Tél: +33 1 42 88 47 55  

Email: contact@hameaudepassy.com 

Website: www.hameaudepassy.com 

Métro: La Muette ou Passy 

Distance de l’OCDE : 0.9 Km 

Single : 150 €  

Double : 169 € 

Twin : 179 € 

 

inclus 

Wifi gratuit 
32 chambres 

 

Réservation possible sur le site en 

saisissant le code Client : OCDEPASSY 

Retour au sommaire 

mailto:contact@hotelangleterre-etoile.com
http://www.hotelangleterre-etoile.com/
mailto:exelmans@escapade-paris.com
http://www.hotelexelmans.com/?LANG=FR
mailto:contact@hameaudepassy.com
http://www.hameaudepassy.com/
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Hôtels 3 étoiles proches du siège de l’OCDE – Paris 16ème 

Hôtels *** - Paris 16ème Tarif OCDE 
Petit 

déjeuner 
Autres informations 

AERO *** 

3, Place de Passy, 75016 Paris 

Tél: +33 1 46 47 10 00 

Email: contact@parishotelaero.com 

Website: www.parishotelaero.com 

Métro: Passy ou La Muette 

Distance de l’OCDE : 0.9 Km 

Single : 

110 € 

Double/Twin : 

149 € 

Supérieure :  

179 € 

12 €  
Wifi gratuit 

14 chambres 

BEAUSEJOUR RANELAGH *** 

99, Rue Ranelagh, 75016 Paris 

Tél: +33 1 42 88 14 39 

Email: hotelbeausejourranelagh@wanadoo.fr 

Website: hotel-beausejour-ranelagh.com 

Métro: Ranelagh 

Distance de l’OCDE : 1 Km 

Standard : 

146 € 

Supérieure : 

165 € 

Deluxe : 

195€ 

11€ 

30 chambres 

 

Code : OCDE 

 

Annulation sans frais : 48 

heures avant l’arrivée.  

BEST WESTERN AU TROCADERO *** 

3, avenue Raymond Poincaré, 75116 Paris 

Tél: +33 1 47 27 33 30 

Email: info@hotelautrocadero.com  

Website: www.hotelautrocadero.com 

Métro: Trocadéro 

Distance de l’OCDE : 1.6 Km 

Single : 

155 € / 186 €* 

Double/Twin : 

170 € / 204 €* 

 

+10 € à 12 € pour une 

occupation double 

 

*En période Salon 

Inclus 

Hôtel rénové en 2015- 

2017 : Literie neuve 

 

Wifi gratuit 

27 chambres 

Prix TTC 

CITADINES TROCADERO *** 

29, bis rue Saint Didier, 75116 Paris 

Tél: +33 1 56 90 70 00 

Email: trocadero@citadines.com 

Website : www.citadines.com/paris/trocadero 

Métro: Trocadero ou Victor Hugo 

Distance de l’OCDE : 1.7 Km 

Chambre Classique (1pers.) : 

113 € à 139 €* 

Studio Classique (2pers.) : 

138 € à 170 €* 

 

*En fonction du nombre de 

nuits réservés-Prix dégressifs. 

13 € 

Wifi gratuit 

 

97 logements 

 

À réserver soit par téléphone  

au 33 1 41 05 79 70 

soit par E-mail 

corporate@citadines.com 

CODE : OCDE 

 

  

mailto:contact@parishotelaero.com
http://www.parishotelaero.com/
mailto:hotelbeausejourranelagh@wanadoo.fr
http://hotel-beausejour-ranelagh.com/fr/
mailto:info@hotelautrocadero.com
http://www.hotelautrocadero.com/
mailto:trocadero@citadines.com
http://www.citadines.com/fr/france/paris/trocadero.html
mailto:corporate@citadines.com
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Hôtels *** - Paris 16ème Tarif OCDE 
Petit 

déjeuner 
Autres informations 

EIFFEL KENNEDY *** 

12, rue Boulainvilliers, 75016 Paris  

Tél: +33 1 45 24 45 75 

Email: eiffelkennedy@wanadoo.fr  

Website: www.eiffelkennedy.com 

Métro: Ranelagh 

Distance de l’OCDE : 1.2 Km 

Single:  

140 € 

 

Double/Twin: 

 160 € 

Inclus 

Hôtel rénové en 2015 
 

Wifi gratuit 
Air climatisé 
30 chambres 

 
Code Client : OECD 

 
Prix TTC 

ETOILE TROCADERO *** 

21, Rue saint Didier, 75116 paris 

Tél: +33 1 45 53 00 45 

Email: hotel@etoiletrocadero.com 

Website: www.etoiletrocadero.com 

Métro: Boissière ou Trocadero 

Distance de l’OCDE : 1.7 Km 

Double 
 (Occupation simple ou 

Double ) :  
167 € 

 

Inclus 

Wifi gratuit 

 

23 chambres 

FLORIDE ETOILE ***  

14, rue Saint Didier, 75116 Paris 

Tél: +33 1 47 27 23 36 

Email: floride.etoile@elystel.fr 

Website: www.floride-paris-hotel.com 

Métro: Boissière 

Distance de l’OCDE : 1.7 Km 

Single Club :  

150 € à 175 €* 

Single Executive :  

180 € à 209 €* 

 
+20€ pour une occupation en 

chambre double 
 

*Tarifs OCDE non valable à 
certaines dates de Salons. 

Inclus 

Wifi gratuit 

63 chambres 

 

Annulation sans frais jusqu’à 

18h veille de l’arrivée 

 

Prix TTC 

ECOLABEL 

GAVARNI *** 

5, rue Gavarni, 75116 Paris 

Tél: +33 1 45 24 52 82 

Email: reservation@gavarni.com 

Website: www.gavarni.com 

Métro: Passy 

Distance de l’OCDE : 1.2 Km 

Standard : 

105 €  
Classique : 

125 €  
Classique Double : 

150 € 
Supérieur : 

165 €  
Suite Junior : 

200 €  

Suite Eiffel : 

300 €    

Inclus 

(Bio) 

 

Wifi gratuit 

25 chambres 

CERTIFICATION ECOLABEL 

(Plus d’information ici) 

LES HAUTS DE PASSY *** 

37, rue de l'Annonciation, 75016 Paris 

Tél: +33 1 42 88 47 28 

Email: hotel@leshautsdepassy.com 

Website: www.hotelleshautsdepassy.com 

Métro: Passy ou La Muette 

Distance de l’OCDE : 1 Km 

Single: 

139 € à 159 €* 

Double: 

155 € à 173 €* 

 

*Tarifs non applicable du 17 

au 21 juin 

Inclus 

Wifi gratuit 

Air Conditionné 

31 chambres 

  

mailto:eiffelkennedy@wanadoo.fr
http://www.eiffelkennedy.com/
mailto:hotel@etoiletrocadero.com
http://www.etoiletrocadero.com/
mailto:floride.etoile@elystel.fr
http://www.floride-paris-hotel.com/
mailto:reservation@gavarni.com
http://www.gavarni.com/
http://ec.europa.eu/ecat/hotels/en-390-hotel-gavarni-paris
mailto:hotel@leshautsdepassy.com
http://www.hotelleshautsdepassy.com/
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Hôtels *** - Paris 16ème Tarif OCDE 
Petit 

déjeuner 
Autres informations 

PALAIS DE CHAILLOT ***  

35, avenue Raymond Poincaré, 75116 Paris 

Tél: +33 1 53 70 09 09 

Email: info@hotelpalaisdechaillot.com 

Website: www.hotelpalaisdechaillot.com 

Métro: Trocadéro 

Distance de l’OCDE : 1.6 Km 

Single:  
119 € /135 € /169 €* 

 
* selon période 

Inclus 

Wifi gratuit 

31 chambres 

 
Annulation sans frais jusqu’à 

J-2 avant arrivée 
 

Réservation sur le site 

Internet 

Code Client : OCDE75116 

Ou par mail : 

resa@hpdc.fr 

PASSY EIFFEL ***  

10, rue de Passy, 75016 Paris 

Tél: +33 1 45 25 55 66 

Email: contact@passyeiffel.com 

Website: www.passyeiffel.com 

Métro: Passy ou Trocadéro 

Distance de l’OCDE : 1.3 Km 

 

5% de remise sur le meilleur 

tarif disponible 

 

nc 

Wifi gratuit 

49 chambres 

 

Réservation sur le site 

Internet 

Code Client : DELEOECD 

PASTEL PARIS ***  

79, rue Lauriston, 75116 Paris  

Tél: +33 1 45 53 41 15 

Email: reception@hotelpastelparis.com 

Website: www.hotelpastelparis.com 

Métro: Boissière ou Victor Hugo 

Distance de l’OCDE : 2.1 Km 

Chambre Découverte Single : 

140 € / 170 € * 

 

 +10 € pour une chambre 

double 

 

*Période Salon 

 

Inclus 

 

Hôtel rénové en 2017 

Wifi gratuit 

38 chambres 

Annulation sans frais jusqu’à 

14h la veille du jour d’arrivée 

Code Client: OCDE 

POUSSIN ***  
52, rue Poussin, 75016 Paris 
Tél: +33 1 46 51 30 46 
Email: hotel.poussin@wanadoo.fr 
Website: www.hotelpoussin.fr 
Métro: Michel Ange-Auteuil ou Porte d’Auteuil 
Distance de l’OCDE : 2 Km 

Single: 
139 € 

Double: 

159 € 

11 € 

Hôtel rénové en 2016 
 

Wifi gratuit 
 

27 chambres 
 

Annulation sans frais : 
48 heures avant la date 

d’arrivée 

VILLA NICOLO *** 

3, rue Nicolo, 75116 Paris 

Tél: +33 1 42 88 83 40  

Email: contact@villanicolo.com 

Website: www.villanicolo.com 

Métro: Passy ou La Muette 

Distance de l’OCDE : 0.9 Km 

Standard: 
 157 €  

 
Double/Twin Supérieure : 176 € 

Inclus 

Wifi gratuit 
27 chambres 

 
Annulation sans frais : 48 

heures avant l’arrivée 
 

Code Client : OECD 

  

mailto:info@hotelpalaisdechaillot.com
http://www.hotelpalaisdechaillot.com/fr/
mailto:resa@hpdc.fr
mailto:contact@passyeiffel.com
http://www.passyeiffel.com/
mailto:reception@hotelpastelparis.com
http://www.hotelpastelparis.com/
mailto:hotel.poussin@wanadoo.fr
http://www.hotelpoussin.fr/
mailto:contact@villanicolo.com
https://www.villanicolo.com/
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WINDSOR HOME *** 

3, Rue Vital, 75116 Paris 

Tél: +33 1 45 04 49 49 

Email: whparis@wanadoo.fr 

Website: www.windsorhomeparis.fr 

Métro: Muette ou Passy 

Distance de l’OCDE : 1 Km 

Single Standard:  

125 €* / 155 € 

Single Supérieure:  

138 €* / 170 € 

Single Luxe:  

153 €*/ 185 € 

Occupation Double: 

+ 35 €  

*Tarifs période basse du :  

12 01/19 au 11/03/19 

Inclus 

Wifi gratuit 

8 chambres non-fumeur de 

14 m2, 18 m2 et 26m2 

Annulation sans frais : 3 jours 

ouvrés avant l’arrivée 

 

Code Client : CANON 

 

Retour au sommaire

mailto:whparis@wanadoo.fr
http://www.windsorhomeparis.fr/
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Hôtels 4 étoiles proches du siège de l’OCDE – Paris 16ème 

Hotels **** - Paris 16ème Tarif OCDE 
Petit 

déjeuner 
Autres informations 

BEST WESTERN PREMIER TROCADERO LA 
TOUR**** 
5, bis rue Massenet, 75116 Paris 
Tel: +33 1 45 24 43 03 
Email: reservation@trocaderolatour.com 
Website: www.trocaderolatour.com 
Métro: La Muette or Passy 
Distance de l’OCDE : 1 Km 

Classique : 
170 € à 220 €* 

Supérieure : 

190 € à 240 €* 

Exécutive : 

240 € à 300 €* 

 

*Tarifs OCDE non valable en 

période Salon 

Inclus 

Wifi gratuit 

Air conditionné 

Salle de réunion jusqu’à 20 
personnes 

 
41 chambres 

FELICIEN ****    

21, rue Félicien David, 75016 Paris 

Tél : +33 1 55 74 00 00 

Email: contact@hotelfelicienparis.com 

Website: www.hotelfelicienparis.com 

Métro: Jasmin ou Mirabeau  

Distance de l’OCDE : 1.7 Km 

Chambre Standard 

(Création Élégante): 

 155 €/199 €/249 € 

Chambre Supérieure 

(Création Chic): 

175 €/219 €/269 € 

 

Inclus 

Wifi gratuit 
34 chambres 

Accès gratuit au Spa 
Surclassement chambre 

offert si disponibilité 
 

Code Client : OCDE 
 

Annulation sans frais jusqu’à 
midi le jour de l’arrivée 

 
Prix TTC 

GARDEN ELYSEE **** 

12, rue Saint Didier, 75116 Paris 

Tél : +33 1 47 55 01 11 

Email: garden.elysee@elystel.fr 

Website: www.paris-hotel-gardenelysee.com 

Métro: Boissière 

Distance de l’OCDE : 1.8 Km 

Single Classique: 
205€ à 240 €* 

Single Supérieure: 
225 € à 270 €* 

 
Si double occupation : +20 €  

 
*tarifs non valable à certaines 

dates de Salons 

Inclus 

Wifi gratuit 
46 chambres 

 

Accès gratuit salle fitness 
 

Annulation sans frais jusqu’à 
18h la veille de l’arrivée 

 
Prix TTC 

KEPPLER **** 

10, rue Kepler, 75116 Paris 

Tel: +33 1 47 20 65 05 

Email: Hotel@keppler.fr 

Website: www.keppler.fr 

Metro: Georges V 

Distance de l’OCDE : 2.7 Km 

Single : 249 €  
Double : 275 €  

Executive : 305 €  
Suite : 450€  

Inclus 

Wifi gratuit 

39 chambres 
Sauna, Fitness, Hammam 

 
Réservation uniquement en 

direct auprès de l’Hôtel 

  

mailto:reservation@trocaderolatour.com
http://www.trocaderolatour.com/fr/index.html
mailto:contact@hotelfelicienparis.com
http://www.hotelfelicienparis.com/
mailto:garden.elysee@elystel.fr
http://www.paris-hotel-gardenelysee.com/
mailto:Hotel@keppler.fr
http://www.keppler.fr/fr/index.html
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Hôtels **** - Paris 16ème Tarif OCDE 
Petit 

déjeuner 
Autres informations 

MAISON FL **** 6, rue de la Tour, 75116 Paris 
Tél: +33 1 55 74 75 75 
Email: info@maisonfl.com 
Website: www.maisonfl.com 
Métro: Passy ou Trocadéro 
Distance de l’OCDE : 1.3 Km 

Single : 170  €* 
Classique : 210 €* 

Supérieure : 240 €* 
Deluxe : 270 €* 

Suite Junior : 310 €* 
 

*+40 € à certaines dates 
Salons 

+30 pour une 2ème personne 

Inclus 

Wifi gratuit  
 

64 chambres 
 

Code Client : OCDE 
Prix TTC  

 
Annulation sans frais dans les 24 

heures avant arrivée 

MELIA PARIS CHAMPS-ELYSEES **** 

102, avenue Victor-Hugo, 75016 Paris 

Tél: +33 1 56 90 61 00 

Email: reservations.champs-elysees@melia.com 

Website:https://www.melia.com/melia-paris-

champs-elysees 

Métro: Victor Hugo 

Distance de l’OCDE : 1.5 Km 

Melia : 236 €* 

Premium : 276 €* 

Grand Premium : 316 €* 

 

+15 € en double occupation 

*+75 € en période Salon 

 

Et jusqu’à -20 % sur le tarif du 

jour afin de garantir le 

meilleur tarif possible. 

Inclus 

Wifi gratuit 

61 chambres 

ECO FRIENDLY HOTEL 
 

Code client : 13229USN 
 

Annulation sans frais jusqu’à 15h 

la veille de l’arrivée (72 heures 

avant en période de salon) 

GREEN KEY 

METROPOLITAN**** 

10, place de Mexico, 75116 Paris 

Tél: +33 1 56 90 40 04 

Email: 

reservations.metropolitan@dokhanluxuryhotels.co

m 

Website: www.metropolitan-a-tribute-portfolio-

hotel-paris 

Métro: Trocadéro ou Rue de la Pompe 

Distance de l’OCDE : 1.4 Km 

Classique : 

235 ® /295 € * 

 

Deluxe :  

255 € / 325 € *  

 

*Tarifs OCDE non valable en 

période de Salons. 

Inclus 

Wifi gratuit 

48 chambres 

Piscine chauffée et Hammam 
 

Annulation sans frais jusqu’à 16h 

la veille de l’arrivée  

Check-in: 15:00 
Check-out: 12:00 

PLAZA TOUR EIFFEL **** 

32, rue Greuze, 75116 Paris 

Tél: +33 1 47 27 10 00 

Email: reservation@plazatoureiffel.com 

Website: www.plazatoureiffel.com 

Métro: Trocadéro 

Distance de l’OCDE : 1.3 Km 

Chambre Supérieure: 

200 €  

 

Chambre Deluxe: 

240 € 

Inclus 

 
Wifi gratuit 

41 chambres 
 

Accès libre à l’espace Fitness  
 

Annulation  sans frais 24h à 48 h 
avant arrivée 

VICTOR HUGO PARIS KLEBER **** 
19, rue Copernic, 75116 Paris 
Tél: +33 1 45 53 76 01 
Email: contact@victorhugohotel.com 
Website: www.victorhugohotel.com 
Métro: Victor Hugo or Boissière 

Distance de l’OCDE : 2 Km 

Classique Single :  
190 € à 225 €* 

Supérieure : 

235€ / 250 €* 

Prestige: 

265 € / 280 €* 
 

*Période Salon 

 

Inclus 

Fermé du 27 Janvier au 03 Mars 

pour rénovations 

 

Wifi gratuit 

75 chambres 
 

Annulation sans frais jusqu’à 14h 

la veille du jour d’arrivée 

Code Client : OCDE 

mailto:info@maisonfl.com
http://maisonfl.com/fr/index.html
mailto:reservations.champs-elysees@melia.com
https://www.melia.com/fr/hotels/france/paris/melia-paris-champs-elysees/index.html
https://www.melia.com/fr/hotels/france/paris/melia-paris-champs-elysees/index.html
mailto:reservations.metropolitan@dokhanluxuryhotels.com
mailto:reservations.metropolitan@dokhanluxuryhotels.com
https://www.marriott.com/hotels/travel/parxt-le-metropolitan-a-tribute-portfolio-hotel-paris
https://www.marriott.com/hotels/travel/parxt-le-metropolitan-a-tribute-portfolio-hotel-paris
mailto:reservation@plazatoureiffel.com
http://www.plazatoureiffel.com/
mailto:contact@victorhugohotel.com
http://www.victorhugohotel.com/
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Hôtels **** - Paris 16ème Tarif OCDE 
Petit 

déjeuner 
Autres informations 

WALDORF TROCADERO **** 

97, rue Lauriston, 75116 Paris  

Tél: +33 1 45 53 92 46 

Email: resa.trocadero@hwtparis.com 

Website: www.hotelwaldorftrocadero.com 

Métro: Boissière 

Distance de l’OCDE : 1.9 Km 

Chambre Classique :  

165 € / 219 € * 

Chambre Supérieure : 

185 € / 229 € * 

Offre Dimanche : 

149 € / 179 € 
 

Occupation double : +20 €  

 
*tarifs OCDE non valable en 

période de Salon. 
 

Inclus 

Offres spéciales OCDE : 

 -Transfert gratuit entre l’hôtel et 

l’OCDE 

-Surclassement selon disponibilité 

-Départ tardif 

-Boissons  Soft Minibar gratuites 
 

Wifi gratuit 
 

44 chambres 
 

Réservation par mail : 
Resa.trocadero@hwtparis.com 

Ou sur le site Code : OCDE19 
 

Annulation sans frais 24 heures à 48 

heures avant arrivée 

Retour au sommaire 

mailto:resa.trocadero@hwtparis.com
http://www.hotelwaldorftrocadero.com/
mailto:Resa.trocadero@hwtparis.com


Hôtels à Paris 16ème – 5 étoiles 
 

11 | P a g e  

Hôtels 5 étoiles proches du siège de l’OCDE – Paris 16ème 

Hôtels ***** - Paris 16ème Tarif OCDE 
Petit 

déjeuner 
Autres informations 

LA CLEF CHAMPS ELYSEES PARIS ***** 

83, avenue Kléber, 75116 Paris 

Tél: +33 1 44 05 75 75 

Email: lacleftoureiffel@the-ascott.com 

Website : www.the-ascott.com/la-clef-tour-eiffel-

paris 

Metro: Trocadero  

Distance de l’OCDE : 1.8 Km 

Chambre Classique : 

255 € 

Chambre Supérieure :  

270 € 

Chambre Deluxe : 

300 € 

Chambre Crest : 

319 € 

Studio Exécutive: 

329 € 

25 € 

Wifi gratuit 
 

A réserver  par téléphone  

au 33 1 41 05 79 79 

ou par E-mail 

thecrestcollection@the-

ascott.com 

Code : OCDE 

GREEN KEY 

DOKHAN’S***** 

117, rue Lauriston, 75116 Paris 

Tél: +33 1 53 65 66 70 

Email: 

reservations.dokhan@dokhanluxuryhotels.com 

Website: www.dokhans-a-tribute-portfolio-hotel-

paris 

Métro: Boissières ou Trocadéro 

Distance de l’OCDE : 1.8 Km 

Classique : 

235 €/ 295 € * 

Deluxe :  

255 € / 325 €  
 

*Tarifs OCDE non valable en 

période Salon 

Inclus 

Wifi gratuit 
45 chambres 

 
Annulation sans frais 

jusqu’à 16h00 la veille 
d’arrivée 

 
Check-in: 15:00 

Check-out: 12:00 

MAJESTIC HOTEL & SPA ***** 

30, rue la Pérouse, 75116 Paris 

Tél: +33 1 45 01 39 93 

Email: reservation@majestic-hotel.com 

Website: www.majestic-hotel-spa 

Métro: Kléber 

Distance de l’OCDE : 2.5 Km 

Deluxe: 275 € / 345 €*  

Executive : 305 € / 375 € * 

Grande Deluxe: 345 € /415 €*  

Junior Suite:  395 €/ 465 €* 
 

*période Salon 

35 € 

Wifi gratuit 
 

Annulation sans frais 
24 heures avant arrivée (72 

heures en période Salon) 
 

Check-in: 15:00 
Check-out: 12:00 

RAPHAEL ***** 

17, avenue Kléber, 75116 Paris 

Tél: +33 1 53 64 32 10 

Email:reservation@raphael-hotel.com 

Website: www.raphael-hotel.com 

Métro: Kléber 

Distance de l’OCDE : 2 Km 

Classique : 300 € / 370 €* 

Supérieure : 330 €/ 400 €* 

Deluxe : 360 €/430 €* 

Junior Suite : 410 € / 480 €* 

 

*période salon 

40 € 

Wifi gratuit 
83 chambres 

 
Annulation sans frais 

24 heures avant arrivée (72 
heures en période Salon) 

 
Check-in: 15:00 

Check-out: 12:00 

 

  

mailto:lacleftoureiffel@the-ascott.com
http://www.the-ascott.com/fr/france/paris/la-clef-tour-eiffel-paris/index.html
http://www.the-ascott.com/fr/france/paris/la-clef-tour-eiffel-paris/index.html
mailto:thecrestcollection@the-ascott.com
mailto:thecrestcollection@the-ascott.com
mailto:reservations.dokhan@dokhanluxuryhotels.com
https://www.marriott.fr/hotels/travel/partx-le-dokhans-a-tribute-portfolio-hotel-paris/
https://www.marriott.fr/hotels/travel/partx-le-dokhans-a-tribute-portfolio-hotel-paris/
mailto:reservation@majestic-hotel.com
http://www.leshotelsbaverez.com/fr/majestic-hotel-spa/
mailto:reservation@raphael-hotel.com
mailto:reservation@raphael-hotel.com
http://www.raphael-hotel.com/
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Hôtels ***** - Paris 16ème Tarif OCDE 
Petit 

déjeuner 
Autres informations 

GREEN KEY 

RENAISSANCE LE PARC TROCADERO ***** 

55-59 Avenue Raymond Poincaré, 75116 Paris 

Tél : +33 1 44 05 66 66  

Tél : +33 1 40 99 88 08 - réservation 

Email: france.reservations@marriott.com 

Website: www.renaissanceleparctrocadero.com 

Métro: Trocadéro ou Victor Hugo 

Distance de l’OCDE : 1.9 Km 

Supérieure: 

285 € * 

Supérieure Vue Jardin : 

315€ * 

Prestige Vue Jardin : 

345 € * 

 

*Tarifs OCDE non valable à 

certaines dates Salon. 

  

Inclus 

Wifi gratuit 

Jardin classé/salle fitness 

 
 

Annulation sans frais avant 

18h00 la veille du jour 

d‘arrivée 
 

Réservation sur 

Marriott.com 

Code : OF5 à saisir dans 

corporate/Promotional 

Code 
 

Check-in: 15:00 

Check-out: 12:00 

SOFITEL PARIS BALTIMORE TOUR EIFFEL ***** 

88 bis, avenue Kléber, 75116 Paris 

Tél: +33 1 44 34 54 54 

Tél: +33 1 44 34 53 01-réservation 

Email: H2789-re@accor.com 

Website: www.accorhotels.com/baltimore-paris 

Métro: Boissière 

Distance de l’OCDE : 2 Km 

Superieur : 

285 € / 315 € / 500 € 

 

Deluxe : 

315 € / 345 €/ 530 €  

 

Junior Suite : 

395 € /425 €/ 600 € 

Buffet: 

32 € 

 

103 chambres 
Accès salle de Fitness 

Concept «My Bed» 
 

Wifi gratuit 
 

Code Client : AS37876 
Code d’accès : OC528FR237 

 
Annulation sans frais 
jusqu’à 18h00 le jour 

d‘arrivée 

Retour au sommaire 

 

mailto:france.reservations@marriott.com
http://www.renaissanceleparctrocadero.com/
mailto:H2789-re@accor.com
http://www.accorhotels.com/fr/hotel-2789-hotel-baltimore-paris/location.shtml
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Hôtels 3 étoiles proches de l’AIE - Paris 15ème 

Hôtels *** - Paris 15ème Tarif OCDE 
Petit 

déjeuner 
Autres informations 

EIFFEL SEINE *** 
3, boulevard de Grenelle, 75015 Paris 

Tél: +33 1 45 78 14 81 

Email: contact@eiffelseine.com 

Website: www.eiffelseine.com 

Métro: Bir-Hakeim 

Single : 150€/ 180€* 
 

Single Club : 170€/ 200€* 
 

Single supérieure : 
 190 € / 220 €* 

  
Double: + 10 à 15 € selon 

catégorie 
 

*En période Salon 

Inclus 

Wifi gratuit 
 

45 chambres 
 

Annulation sans frais jusqu’à 
24 heures avant l’arrivé 

 
Toutes taxes incluses 

FRANCE EIFFEL *** 

8, rue Saint Charles, 75015 Paris 

Tél: +33 1 45 79 33 35 

Email: france.eiffel@escapade-paris.com  

Website: www.franceeiffel.com 

Métro: Bir Hakeim ou Dupleix 

Distance de l’AIE : 0.45 Km 

Single : 

109 €  

Classique: 

125 €  

Supérieure:  

139 €  

 

+15 € en période Salon 

Inclus 

37 chambres 
 
 

Annulation sans frais jusqu’à 

midi la veille de l’arrivée 

 

Toutes taxes incluses 

RELAIS SAINT CHARLES *** 

72, Boulevard de Grenelle, 75015 Paris 

Tél: +33 1 40 58 00 57 

Email: rcs@relaisstcharles.fr  

Website: www.relais-saint-charles.com 

Métro: Dupleix 

Distance de l’AIE : 0.7 Km 

Single : 

135 €  

Classique : 

149 €  

Supérieure :  

159 € 

 

+15 € en période Salon 

Inclus 

38 chambres 
 
 

Annulation sans frais jusqu’à 

midi la veille de l’arrivée 

 

Toutes taxes incluses 

Retour au sommaire 

mailto:contact@eiffelseine.com
https://www.hoteleiffelseineparis.com/fr
mailto:france.eiffel@escapade-paris.com
http://www.franceeiffel.com/?LANG=FR
mailto:rcs@relaisstcharles.fr
http://www.relais-saint-charles.com/
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Hôtels 4 étoiles proches de l’AIE - Paris 15ème 

Hôtels **** - Paris 15ème Tarif OCDE 
Petit 

déjeuner 
Autres informations 

CITADINES TOUR EIFFEL **** 

132, boulevard de Grenelle, 75015 Paris 

Tél: +33 1 53 95 60 00 

Email: eiffel@citadines.com 

Website: www.citadines.com/paris/tour_eiffel 

Métro: La Motte-Picquet-Grenelle 

Distance de l’AIE : 1.1 Km 

Studio Classique: 

143 € à 177 €* 

 

Studio Vue Tour Eiffel : 

172 € à 212 €* 

 

*En fonction du nombre de 

nuits réservés-Prix dégressifs. 

16 € 

Wifi gratuit 

104 Logements 
 

A réserver par téléphone  

au 

+ 33 1 41 05 79 70 

ou par E-mail 

corporate@citadines.com 

Code : OCDE 

ISO 9001/14001 
NOVOTEL PARIS TOUR EIFFEL **** 

61, Quai de Grenelle, 75015 Paris 

Tél: +33 1 40 58 20 00 

Tél-Réservation: +33 1 40 58 21 37 

Email: H3546-re1@accor.com 

Website: www.novotel.com/paris-tour-eiffel 

Métro: Bir Hakeim ou Javel 

Distance de l’AIE : 0.9 Km 

Distance de l’OCDE : 2 Km 

Single : 
198 € / 210 € 

 
Supérieure Single : 

218 € / 230 €  
 

Tarifs OCDE non valable à 
certaines dates Salon 

 

Inclus 

Wifi gratuit 

764 chambres 

 
Accès libre au Fitness center, 

piscine et sauna 

 
Annulation sans frais jusqu’à 

18h le jour d’arrivée 
 

Code Client : AS37876 

Code d’accès : OC528FR237 
 

MERCURE PARIS CENTRE TOUR EIFFEL **** 

20, rue Jean Rey, 75015 Paris 

Tél: +33 1 45 78 50 00 ou +33 8 25 80 17 17 

Email: H2175@accor.com 

Website: www.mercure-paris-suffren-tour-eiffel 

Métro: Bir Hakeim 

Distance de l’AIE : 0.3 Km 

Chambre Standard :  

180 € à 330 € * 

Chambre Privilège : 

+30 € 

Chambre Privilège Vue Tour 

Eiffel : 

+70 € 

Junior Suite : 

+100 €  
 

*en fonction des dates 

Inclus 

Wifi gratuit 
Accès libre au  
Fitness Center 

Restaurant Terrasse 
 

405 chambres 
 

Code Client : AS37876 
Code Préférentiel : 1342862 
Code d’accès: OC528FR237 

De préférence par mail : 
 h2175-re10@accor.com  
ou au +33 8 25 801 717 

Retour au sommaire

mailto:eiffel@citadines.com
http://www.citadines.com/fr/france/paris/citadines-tour-eiffel-paris/index.html
mailto:corporate@citadines.com
mailto:H3546-re1@accor.com
http://www.novotel.com/fr/hotel-3546-novotel-paris-tour-eiffel/index.shtml
mailto:H2175@accor.com
http://www.mercure.com/fr/hotel-2175-mercure-paris-suffren-tour-eiffel/index.shtml
mailto:h2175-re10@accor.com
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 Hôtel 3 étoiles à Boulogne  

Hôtel *** à Boulogne Tarif OCDE Petit déjeuner Autres informations 

ACANTHE *** 

9-11 rond- point Rhin et Danube 

92100 Boulogne Billancourt 

Tél: +33 1 46 99 10 40 

Email:info@hotelacanthe.com 

Website: www.hotelacanthe.com 

Métro: Boulogne-Pont de Saint Cloud 

Distance de l’OCDE (Boulogne) : 0.6 Km 

Single : 140 € 

 

Double : 155 € 

16 € 

Wifi gratuit 

 
69 chambres 

 
Réservation possible sur le Website 
en saisissant le code Client : OCDE 

dans la case Code Promo 
 

Annulation sans frais : avant 16h00 
le jour d’arrivée 

ALPHA PARIS TOUR EIFFEL*** 

26 rue Emilie Landrin,92100 Boulogne Billancourt 

Tél : +33 1 46 05 80 51 

Email : hotel@alpha-paris-hotel.com 

Website : www.alpha-paris-hotel.com 

Métro : Marcel Sembat 

Distance de l’OCDE (Boulogne) : 2 km 

Standard :  

129 €/ 159 € * 

 

Supérieure : 

 159 € /185 €* 

 

*En période Salon 

Inclus 

Wifi haut débit gratuit 

34 chambres 

 

Annulation sans frais jusqu’à 18h00 

la veille du jour d’arrivée. 

 

Réservation possible sur le site en 
saisissant le code: OCDE dans la 

case Code Promo 

OLYMPIC*** 

69 avenue Victor Hugo,92100 Boulogne Billancourt 

Tél : +33 1 46 05 20 69 

Email : hotel@hotel-olympic.com 

Website : www.hotel-olympic.com 

Métro : Marcel Sembat 

Distance de l’OCDE (Boulogne) : 1,9 km 

Standard :  

129 €/ 159 € * 

 

Supérieure : 

 159 € /185 €* 

 

*En période Salon 

Inclus 

Wifi haut débit gratuit 

36 chambres 

 

Annulation sans frais jusqu’à 18h00 

la veille du jour d’arrivée. 

 

Réservation possible sur le site en 
saisissant le code: OCDE dans la 

case Code Promo 

Retour au sommaire

mailto:info@hotelacanthe.com
http://www.hotelacanthe.com/
mailto:hotel@alpha-paris-hotel.com
http://www.alpha-paris-hotel.com/
mailto:hotel@hotel-olympic.com
http://www.hotel-olympic.com/
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Hôtel 4 étoiles à Boulogne 

Hôtel **** à Boulogne Tarif OCDE Petit déjeuner Autres informations 

GREEN KEY  

COURTYARD MARRIOTT **** 

114 Route de la Reine 

92100 Boulogne Billancourt  

Tél: +33 1 81 89 06 80 

Tél: +33 1 40 99 88 09  (Pour réserver)  

Email:France.reservations@marriotthotels.com 

Website: www.marriott.fr/courtyard-paris-

boulogne 

Métro: Boulogne-Jean Jaurès 

Distance de l’OCDE (Boulogne) : 1.1 Km 

Standard:  

185 €* 

 

Business : 

205 €  

(Petit déjeuner Buffet 

Inclus)* 

 

Tarifs OCDE non valable 

en période salon  

Continental : 

9.5 €  

 

Buffet : 

18 € * 

 

*Inclus pour la 

chambre Business 

Wifi gratuit 

 

113 chambres 

 

Code Client : OF5 

 

Annulation sans frais : 24 à 48 

heures avant l’arrivée 

 

Green Key Hotel 

Retour au sommaire

mailto:France.reservations@marriotthotels.com
http://www.marriott.fr/hotels/travel/parbb-courtyard-paris-boulogne/
http://www.marriott.fr/hotels/travel/parbb-courtyard-paris-boulogne/
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Hôtels à Berlin 
 

Le Centre de Berlin de l'OCDE à négocier des rabais avec les hôtels locaux. 
Ces tarifs sont exclusivement dédiés aux agents de l’OCDE. 

Pour plus d’information, consulter le Forum Voyageurs de l’Intranet OCDE, voir lien ci-dessous : 
https://community.oecd.org/community/travel-security 

 

Retour au sommaire 

https://community.oecd.org/community/travel-security
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Hôtel 5 étoiles à Mexico 

Hôtel **** à Mexico Tarif OCDE 
Petit 

déjeuner 
Autres informations 

CAMINO REAL POLANCO MEXICO ***** 

Mariano Escobedo 700 

Col. Anzures 

Mexico D.F 11590 

Tél: +52 (55) 52 63 88 88 

Fax: +52 (55) 52 54 43 32 

Email: reservas.mex@caminoreal.com.mx 

Website: www.caminoreal.com/polanco 

Luxury Room : 

3,300 MXN 

Garden View : 

3,700 MXN 

Camino Real Club : 

4,500 MXN 

 

Inclus 

Wifi gratuit 
 

Situé dans la quartier des 
affaires et financier de 

Polanco 
 

Check In : 15h00 
Check Out : 13h00 

 
Code de réservation : 

OCDE 

Retour au sommaire 

 

mailto:reservas.mex@caminoreal.com.mx
https://www.caminoreal.com/Hotels/Details/CR/MEX
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Hôtels à Tokyo 

Le Centre de Tokyo de l'OCDE a négocié des rabais avec les hôtels locaux. 
  Ces tarifs sont exclusivement dédiés aux agents de l’OCDE. 

 Pour plus d’information sur le Forum Voyageurs de l’Intranet OCDE, voir lien ci-dessous : 
https://community.oecd.org/docs/DOC-150246 

IMPERIAL HOTEL 

1-1, Uchisaiwaicho 1-Chome 

Chiyoda-Ku 

Tokyo 100-8558 

Tél: +81-3-3504-1251 

Email: room.reservation.tky@imperialhotel.co.jp 

Website: www.imperialhotel.co.jp 

DAI-ICHI HOTEL 

1-2-6, Shimbashi  

Minato-Ku 

Tokyo 105-8621 

Tél: +81-3-3501-4411 

Tél: +81-3-3596-8405- for booking 

Email: reserve@daiichi-hotel.co.jp 

DAI-ICHI HOTEL ANNEX 

1-5-2, Uchisaiwai-cho  

Chiyoda-Ku 

Tokyo 100-0011 

Tél: +81-3-3503-5611 

Tél: +81-3-3596-8405- for booking 

Email: reserve@daiichi-hotel.co.jp 

Retour au sommaire 

 

 

https://community.oecd.org/docs/DOC-150246
mailto:room.reservation.tky@imperialhotel.co.jp
https://www.imperialhotel.co.jp/
mailto:reserve@daiichi-hotel.co.jp
mailto:reserve@daiichi-hotel.co.jp
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Hôtels à Washington 

 

Le Centre de Washington de l'OCDE à négocier des rabais avec les hôtels locaux. 
  Ces tarifs sont exclusivement dédiés aux agents de l’OCDE. 

   Pour plus d’information, consulter le Forum Voyageurs de l’Intranet OCDE, voir lien ci-dessous : 
https://community.oecd.org/message/42316#42316 

 

Retour au sommaire 

 

 

https://community.oecd.org/message/42316#42316
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Hôtels Eco-labélisés 
 

Label Description Hotels 

Ecolabel 

Le label écologique européen s'applique aux produits et 

services - tels que l'hébergement - qui respectent 

l'environnement.  

Le fonctionnement du label écologique de l'UE est défini 

par un règlement du Parlement européen et du Conseil. 

www.ecolabel.eu  

Eco-label hotels in Paris 

 Gavarni 
 

Green Key 

Ce prestigieux écolabel représente un engagement des 

entreprises à ce que leurs locaux respectent les critères 

stricts fixés par la Fondation pour l'éducation à 

l'environnement. 

www.greenkey.global  

Green Key hotels in Paris 

 Le Metropolitan 

 Le Dokhan’s 

 Renaissance Le Parc 
Trocadero 

 Courtyard Marriot 
Boulogne 

EarthCheck 

EarthCheck est le premier groupe scientifique mondial de 

benchmarking, de certification et de conseil pour les 

voyages et le tourisme. 

www.earthcheck.org  

EarthCheck hotels in Paris 

Green Globe 

Green Globe est une norme de certification internationale 

pour l'industrie du voyage et du 

tourisme.www.greenglobe.com  

Green globe hotels in Paris 

ISO 9001 / 14001 

ISO 9001 et ISO 14001 sont des normes génériques de 

systèmes de management qui certifient respectivement la 

qualité et le management environnemental d'une 

organisation. 

www.iso.org  

ISO 9001/14001 hotels in 
Paris 

 Novotel Paris Centre 
Tour Eiffel 

 

Retour au sommaire 

 

http://www.ecolabel.eu/
https://en.parisinfo.com/discovering-paris/sustainable-tourism-in-paris/eco-responsible-accommodation/hotels-with-eco-labels-and-or-certification/accommodation-awarded-the-european-eco-label?sort=alpha_asc
http://www.greenkey.global/
https://en.parisinfo.com/discovering-paris/sustainable-tourism-in-paris/eco-responsible-accommodation/hotels-with-eco-labels-and-or-certification/Green-key-accommodation?perPage=50
http://www.earthcheck.org/
https://en.parisinfo.com/discovering-paris/sustainable-tourism-in-paris/eco-responsible-accommodation/hotels-with-eco-labels-and-or-certification/accommodation-awarded-earthcheck-certification
http://www.greenglobe.com/
https://en.parisinfo.com/discovering-paris/sustainable-tourism-in-paris/eco-responsible-accommodation/hotels-with-eco-labels-and-or-certification/accommodation-awarded-green-globe-certification
http://www.iso.org/
https://en.parisinfo.com/discovering-paris/sustainable-tourism-in-paris/eco-responsible-accommodation/hotels-with-eco-labels-and-or-certification/iso-9001-14001-certified-accommodation
https://en.parisinfo.com/discovering-paris/sustainable-tourism-in-paris/eco-responsible-accommodation/hotels-with-eco-labels-and-or-certification/iso-9001-14001-certified-accommodation

